ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БЕЛОРЕЦКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ

КОМИССИЯҺЫ

Р Е Ш Е Н И Е

16 сентября 2020 года  № 216/4-4

г.Белорецк

Об утверждении итогов голосования на выборах депутатов Совета

сельского поселения Верхнеавзянский сельсовет муниципального

района Белорецкий район Республики Башкортостан пятого созыва

В соответствии со статьей 84, 90, 104 Кодекса Республики

Башкортостан о выборах, на основании первых экземпляров протоколов

участковых избирательных комиссий об итогах голосования на выборах

депутатов Совета сельского поселения Верхнеавзянский сельсовет

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан пятого

созыва по избирательным округам, территориальная избирательная комиссия

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан на

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики

Башкортостан от 11 декабря 2015 года № 130/210-5 возложены полномочия

избирательной комиссии сельского поселения Верхнеавзянский сельсовет

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан,

решением территориальной избирательной комиссии муниципального

района Белорецкий район Республики Башкортостан от 19 июня 2020 года №

185/9-4 возложены полномочия окружных избирательных комиссий по

выборам депутатов Совета сельского поселения Верхнеавзянский сельсовет

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан,

решила:

1. Признать выборы депутатов Совета сельского поселения

Верхнеавзянский сельсовет муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан пятого созыва состоявшимися и действительными.

2. Утвердить и подписать Протокол от 15 сентября 2020 года

территориальной избирательной комиссии по выборам депутатов Совета

2

сельского поселения Верхнеавзянский сельсовет муниципального района

Белорецкий район Республики Башкортостан пятого созыва по

избирательным округам.

3. Депутатами Совета сельского поселения Верхнеавзянский

сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики

Башкортостан пятого созыва избраны:

3.1. по одномандатному избирательному округу № 1 - Кондратьев

Сергей Парфирьевич, 1960 года рождения, Республика Башкортостан,

Белорецкий район, с.Верхний Авзян, ГАУ РБ «Авзянский лесхоз», мастер,

выдвинут ВПП "ЕДИНАЯ РОССИЯ" получивший наибольшее число

голосов избирателей, принявших участие в голосовании 86 (69,35%);

3.2. по одномандатному избирательному округу № 2 - Петрова

Ольга Ивановна, 1974 года рождения, Республика Башкортостан,

Белорецкий район, с.Верхний Авзян, МОБУ СОШ с.Верхний Авзян,

выдвинута ВПП "ЕДИНАЯ РОССИЯ" получившая наибольшее число

голосов избирателей, принявших участие в голосовании 94 (65,73%);

3.3. по одномандатному избирательному округу № 3 - Бардина

Ольга Алексеевна, 1972 года рождения, Республика Башкортостан,

Белорецкий район, с.Верхний Авзян, ГБУЗ РБ БЦРКБ Верхнеавзянская

участковая больница, медсестра, самовыдвижение получившая наибольшее

число голосов избирателей, принявших участие в голосовании 115 (77,18%);

3.4. по одномандатному избирательному округу № 4 - Петрова

Ольга Викторовна, 1968 года рождения  Республика Башкортостан,

Белорецкий район, с. Верхний Авзян, МДОБУ детский сад с.В.Авзян,

дворник, выдвинута ПП ЛДПР - Либерально-демократическая партия России

получившая наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в

голосовании 102 (59,65%);

3

3.5. по одномандатному избирательному округу № 5 - Серегин

Максим Анатольевич, 1979 года рождения, Республика Башкортостан,

Белорецкий район, с.Верхний Авзян, МОБУ СОШ с.Верхний Авзян, учитель,

выдвинут ВПП "ЕДИНАЯ РОССИЯ" получивший наибольшее число

голосов избирателей, принявших участие в голосовании 119 (75,80%);

3.6. по пятимандатному избирательному округу № 6 -

 Горбатова Аклима Закировна, 1973 года рождения,

Республика Башкортостан, Белорецкий район, с.Верхний Авзян, АНО ЦСОН

"Академия добра", социальный работник, выдвинута ВПП "ЕДИНАЯ

РОССИЯ" получившая наибольшее число голосов избирателей, принявших

участие в голосовании 55 (9,62%);

 Семичева Людмила Ильинична, 1962 года рождения,

Республика Башкортостан, Белорецкий район, с.Верхний Авзян, пенсионер,

выдвинута ВПП "ЕДИНАЯ РОССИЯ" получившая наибольшее число

голосов избирателей, принявших участие в голосовании 93 (16,26%);

 Серегина Валентина Алексеевна, 1958 года рождения,

Республика Башкортостан, Белорецкий район, с.Верхний Авзян, МОБУ СОШ

с.Верхний Авзян, директор, выдвинута ВПП "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

получившая наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в

голосовании 83 (14,51%);

 Телятников Михаил Петрович, 1962 года рождения,

Республика Башкортостан, Белорецкий район, с.Верхний Авзян,

Администрация сельского поселения Верхнеавзянский сельсовет, глава,

выдвинут ВПП "ЕДИНАЯ РОССИЯ" получивший наибольшее число

голосов избирателей, принявших участие в голосовании 152 (26,57%);

 Юсупов Ришат Ринатович, 1993 года рождения, Республика

Башкортостан, Белорецкий район, с.Исмакаево, МОБУ СОШ с.Исмакаево,

4

учитель, самовыдвижение получивший наибольшее число голосов

избирателей, принявших участие в голосовании 133 (23,25%).

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте

муниципального района Белорецкий район в разделе

«Деятельность»/«Территориальная избирательная комиссия», на

информационном стенде территориальной избирательной комиссии.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

секретаря территориальной избирательной комиссии И.В.Андрееву.

Председатель

территориальной избирательной комиссии

                  Э.Ф.Копытова

Секретарь

территориальной избирательной комиссии

И.В.Андреева